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Promemorian Ändrade krav på rapportering och 

registerhållning om användningen av avloppsslam i 

jordbruket 

Ert diarienummer: KN2024/01213 

Jordbruksverket har beretts tillfälle att yttra sig över ovan rubricerat förslag och 

tillstyrker förslaget. 

Jordbruksverket önskar dessutom en mer generell översyn av bestämmelserna för 

användning av avloppsslam på jordbruksmark. 

Bestämmelser om användning av avloppsslam på 

åkermark behöver uppdateras 

Sedan lagkraven för slamspridning på jordbruksmark infördes på 90-talet, har flera 

organiska föroreningar i miljön uppmärksammats som skulle kunna komma från 

avloppsslam, exempelvis PFAS och mikroplaster. De svenska bestämmelserna 

skulle behöva anpassas för att täcka in fler miljörisker än de tungmetaller som 

regleras i slam idag. Detta har även uppmärksammats i flera regeringsuppdrag1 

kring slamspridning. Idag är slamspridning på åkermark ifrågasatt av 

miljöorganisationer, till viss del beroende på att lagstiftningen är föråldrad. Ett nytt 

rapporteringskrav vid slamspridning förstärker bilden av att slamspridningen utgör 

en förhöjd miljörisk jämfört med annan gödselspridning. Vi ser därför ett behov av 

en generell översyn av reglerna med syfte att uppdatera reglerna för användning av 

avloppsslam på jordbruksmark, så att spridningen kan ske på ett sätt som bättre tar 

hänsyn till innehållet i dagens avloppsslam. 

 

  

                                                      
1 Hållbar slamhantering, SOU 2020:3, Naturvårdsverket 2013 Rapport 6580 – Hållbar återföring 

av fosfor, Naturvårdsverket 2010 Aktionsplan för återföring av fosfor. 
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I detta ärende har ställföreträdande generaldirektören Jan Cedervärn beslutat. 

Johannes Eskilsson har varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också 

chefsjuristen Ida Lindblad Hammar, Rikhard Dahl, Mona Strandmark och Elisabet 

Dalborg deltagit. 

Jan Cedervärn Johannes Eskilsson 

Yttrandet har signerats digitalt och saknar därför namnunderskrifter. 

 

 

Kopia till 

kn.cks.remisser@regeringskansliet.se 

li.registrator@regeringskansliet.se  
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